- --- -~ APROVADO POR Ut'-!ANIMIDÀDE

Em sessão de =/·F: I ;ra Estado de Mato Grosso -y-~n

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS u(}0
Plenário das Deliberações
PROTOCOLO

PROTOCOLO ~Projeto de Lei
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

O Projeto Decreto Legislativo
Protoc. n.0 3'::!-0 , Liv. 1.2.- fls.l.l._Em 0~06/S2S:2_

O Projeto de Resolução N.o
Horas :~S:O D Requerimento /2000

G~~c:.-
O Indicação

O Moção de
Funcionário

O Emenda

AUTOR: Ver. MESSIAS AlMEIDA DANTAS - PSDB
PROJETO DE LEI N. oo}f 12000, DE 02 DE JUNHO DE 2000.

"Dá nova denominação à Praça
Pública"

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - A Praça Pública localizada na confluência das ruas
Rodrigo Firmino dos Santos, Germano Bezerra e rua 28, no bairro Santo
Antônio, passa a denominar-se "PRAÇA ÁRABE-PALESTINA
BRASILEIRA".

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
mandar confeccionar placa em metal, alusiva à denominação ora criada e
afixá-la em local de destaque na referida praça.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

2000.
02 de maio de

'"'
'"'

..-..._

r--

"'"""
,......

,......

/""'

,......

,-...

.........

"' ,.......

,.....

r

,_._

,.-.._

...........

,......
,...._

f'\

'"""
,.....

,......

-
r-:

-- . ~

r'

~

~

'--""'

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Essa nossa iniciativa tem como principal objetivo,
homenagear o povo Árabe-Palestino, que desde a fundação de cidade de
Barra do Garças, eles vem desenvolvendo um valoroso trabalho,
colaborando muito em prol do crescimento de nossa cidade, visto que os
maiores investimentos aqui existentes, são de iniciativa dessa gente, que
saiu de tão longe, deixando para trás a saudade de seus entes queridos,
para aqui estar, convivendo em nosso meio, int imamente integrados em
nossa sociedade e sendo pessoas influentes no for talecimento da economia
local.

Eis portanto, nossa homenagem ao povo Árabe-Palestino,
nome esse que irá denominar um dos locais mais agradáveis de nossa
cidade, uma bonita praça pública, onde as pessoas vão a procura do
merecido lazer.

Esperamos contar com o apoio dos demais membros desta
Cása, na apreciação e aprovação desta matéria, por tratar-se de uma
homenagem justa e oportuna.

..

,......

-
........,

r"\ ,......
.......

.........

.........

,....,

-
,.........

r--

,.....

r-

r-

.........

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Munici ai de Barra do Gar as
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Ao do Projeto
De autoria do: ~~~~\--l....l..~~~

~"<>'<>

A Comissão de Constituição, Jus­
tiça e Redação, após efetuar análise da matéria, em pauta, resolve exa­
rar PARECER FAVORÁVEL, por entender que a referida matéria é
LEGAL e CONSTITUCIONAL.

Sala das Comissões da Câmara M u­
nicipal de Barra do Garças- MT., em _1_120 O.

Ver. WELITON

Ver.

ü \
COSR. DEO

.....

EIRA

-~~:.._-oc:~_,.-"\,./·'--"-'(tuo \ ~
NO DE CARVALHO

Membro
Comis.-pgO

Rua Mato Grosso- n.o 47-Fone (065)861-2484-CEP 78600-000 Barra do Garças/MT.

....

......

'

"'
,.......

...---...
I'"'

r

"'
r

"
,.....,

,....., . <

""
,.._.

I'"'
.............

r
!""'.

""
r-

r-

---

Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SIL VA

\'\ VOTACÃO

MA1tKLA.\Lo~ ~ l 'A."» a\+~
\
"

Vereadores Legenda Sim Não Abstenção

AILTON RODRIGUES ROCHA PSDB

ALACIR VIEIRA CÂNDIDO PL

DR. CELSO MARTINS SPOHR PSB

CLODOALDO ALVES DA SILVA PSDB

FÁTIMA APARECIDA R. RESENDE PT

JOSÉ AMÉRICO PSDB

JOSÉ CARLOS TELLES PL

LÁZARO SIPRIANO DE CARVALHO PTB

LOURIVAL MOREIRA DA MATA PSDB

MESSIAS ALMEIDA DANTAS PSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PTB

VALDON VARJÃO PTB

WALTER NAVES DE SOUZA PSDB

WELITON MARCOS R. DE OLIVEIRA PL
ZO~O WELLINGTON FERREIRA PCdoB

Obs.: \\~~ .. nL,ru,.Anr\-ºOR Uhl<\NJMIDÀOE

\
'-....___)

' .. ··-
.J [\\ !Cn Jt)2 -t:JII ~·;;;:!;!OQV U '- ,

( ~ -·
Rua Mato Grosso- 617, centro, Fone: OXX (65) 401-2484

78.600.000- Barra do Garças- Mato Grosso

w
~